平成２９年１１月２０日

各位

株式会社十六銀行

スマートフォン決済アプリ「ＪＵＲＯＫＵ ＰａｙＢ」の取扱い開始について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、ビリングシステム株式会社（社長 江田敏彦、

以下「ビリングシステム」）が提供するスマートフォン決済アプリ『ＰａｙＢ』(ペイビー)

を利用して、１１月２０日より、「ＪＵＲＯＫＵ ＰａｙＢ」(じゅうろくペイビー)の取扱

いを開始しましたのでお知らせします。

 「ＪＵＲＯＫＵ ＰａｙＢ」とは、公共料金や通信販売などの各種お支払いで使われる払

込票のバーコードを、スマートフォンのカメラ機能で読み取り、当行の預金口座からリア

ルタイムでお支払いできるサービスです。

当行に口座をお持ちのお客さまは、「ＰａｙＢ」対応の払込票を金融機関の窓口やコンビ

ニエンスストアに持参することなく、スマートフォンを使って、いつでも、どこでも、か

んたんに料金を支払うことが可能となります。

【ＰａｙＢによるコンビニ等払込票決済の流れ】

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

また、サービス開始にあたって、当行は、収納代行大手の株式会社電算システム(代表取

締役会長執行役員ＣＥＯ 宮地正直、以下「電算システム」)と協力し、加盟店の獲得を進

めてまいりました。現在、以下の地方公共団体の他、電算システムと契約する７９社を含

む全国１７１社の企業が発行する払込票で「ＪＵＲＯＫＵ ＰａｙＢ」によるお支払いをご

利用いただけます。

【平成２９年１１月に導入する地方公共団体】

 羽島市、飛騨市、本巣市、大野町、笠松町、御嵩町

【平成３０年４月に導入予定の地方公共団体】

八百津町

※上記以外にもお支払い可能な払込票は順次拡大していきます。詳細につきましては、ビ

リングシステムのホームページ(http://payb.jp/)よりご確認いただけます。

今後も、当行と電算システム、ビリングシステムは、相互に協力しながら、お客さまに

より便利な金融サービスをご提供できるよう取り組んでまいります。

【協力企業概要】

企業名 株式会社電算システム

代表者 代表取締役会長執行役員ＣＥＯ 宮地 正直

所在地 岐阜県岐阜市日置江 1丁目 58番地

資本金 12 億 2,921 万円

設立 昭和 42 年 3 月

事業内容 総合型情報処理サービス

企業名 ビリングシステム株式会社

代表者 代表取締役 江田 敏彦

所在地 東京都千代田区内幸町 1-1-1 帝国ホテルタワー13F

資本金 1,238 百万円

設立 平成 12 年 6 月

事業内容 収納代行等の決済支援事業

http://payb.jp/

【関連リンク】

株式会社十六銀行：http://www.juroku.co.jp/

株式会社電算システム：http://www.densan-s.co.jp/

ビリングシステム株式会社：http://www.billingsystem.co.jp/

ＰａｙＢ専用サイト：http://payb.jp

【お問い合わせ先：法人営業部法人業務グループ 電話番号：058-266-2672】

http://www.densan-s.co.jp/
http://www.billingsystem.co.jp/
http://payb.jp/